ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

    MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

EDITAL N.º009/2025, DE 24 DE JANEIRO DE 2025.

Homologa resultado final da seleção pública para fins

de contratação por prazo determinado de de 01 (um)

Enfermeiro PSF – 40h e de 02 (dois) Nutricionistas -

22h.

UMBERTO LUIZ CARNEVALLI, na condição de Prefeito Municipal de Nova  Prata, no uso de suas atribuições

legais e nos termos do Edital 002/2025 de 06 de janeiro de 2025 e Lei Municipal n.º 11.398/2024 e Lei Municipal

n° 11.405/2024, TORNA PÚBLICO o resultado final da seleção pública do  processo seletivo simplificado para

contratação por prazo determinado de 01 (um) Enfermeiro PSF – 40h e de 02 (dois) Nutricionistas - 22h, conforme

segue:

ENFERMEIRO PSF

Classificação

Final
Nome do candidato

Pontuação:

Pós-

Graduação

(especializaçã

o) na área

Pontuação:

Pós-

Graduação

(mestrado,

doutorado,

PhD)

Pontuação:

Experiênci

a no serviço

público na

área

(a cada 6

meses)

Pontuação:

Experiênci

a no serviço

privado na

área

(a cada 6

meses)

Cursos

especializados

na área de

atuação da

função

Desempate por

Experiência

Desempate

por

 Idade

  TOTAL

1º
KATIANE

MURARO VIEIRA
10 0 9 10 20

- - 49

2º
ROGER CEZARO

SANTOS DA SILVA
10 0 15 0 20

1375 - 45

3º
ALESSANDRA
LOPES DA SILVA

10 0 15 0 20
1073 - 45

4º MOACIR BROCH 10 0 15 0 20 991 - 45

5º
ANA PAULA DE

SOUZA ANTUNES
10

0
0 10 20

- - 40

6º KELEN GOTARDO 10 0 15 8 5 - - 38

7º

LUCÉLIA SUELI

ESTRAPASSON DE
OLIVEIRA

10

0

3 10 10

- - 33

8º
KATIA MARIA

DALL AGNOL
10

0
0 10 10

1909 - 30

9 º
GEISA BAZZI
RIBEIRO

10
0

0 0 20
0 - 30

10 º

MARIANE

PATRICIA DE
MACEDO BRAGA

10

0

0 6 10

- - 26

11 º
CARLA MARQUES

LEMES
10

0
0 10 5

- - 25

12 º
ROSIMAR INES
PAULETTO

ZUCHETTI

10
0

0 10 0
3512 - 20

13 º
DAIANE GIRARDI

CANALLI
10

0
0 10 0

1231 - 20

14 º
DANIELLI PINTO

BRANCALIONE
0

0
0 0 20

0 - 20

15 º
JUCIMARA PAULA

BORGMANN
0

0
0 10 0

6679 - 10

16 º
GÍULIA COSER

RIOS
0

0
0 0 10

0 - 10

17 º
CLAUDIOMIRO

DIAS DE MORAES
0

0
0 0 0

- - 0

-
MARLISE INES

KALB
DESCLASSIFICADO

-

NATALINE

ROBERTA

CARVALHO

DAL’MORO

DESCLASSIFICADO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

    MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

NUTRICIONISTA

Classificação

Final

Nome do

candidato

Pontuação:

Pós-

Graduação

(especializaçã

o) na área

Pontuação:

Pós-

Graduação

(mestrado,
doutorado,

PhD)

Pontuação:

Experiência

no serviço

público na

área

(a cada 6
meses)

Pontuação:

Experiência

no serviço

privado na

área

(a cada 6
meses)

Cursos

especializad

os na área

de atuação

da função

Desempate

por

Experiência

Desempate

por

Idade

  TOTAL

1 º
ELISA

PELISSARO
10 0 30 10 20

- - 70

2 º LETICIA DETONI 10 15 6 10 20 - - 61

3 º
GABRIELA
LICKS VUELMA

10 0 30 10 10
- - 60

4 º
GABRIELA

NESPOLO
10 0 21 6 20

- - 57

5 º
CRISTIANE
CARNEVALLI

ARISI

10
0

0 0 20
4988 - 40

6 º
ADRIELA
FATIMA

CORRENT

10
0

0 10 20
4389 - 40

7 º
GABRIELA
MEZZOMO DO

NASCIMENTO

10
0

15 4 10
- - 39

8 º BRUNA MENDO 10 0 0 10 15 - - 35

9 º
CRISTINA

BERTOCCCHI
0

15
0 10 5

- - 30

10 º
ALINE PICOLI

MENIN
10

0
0 10 5

2024 - 25

11 º
BRUNA TELLES

DE SOUZA
10

0
0 10 5

1056 - 25

12 º
LUIDE

HOFFMANN
10

0
0 0 15

0 - 25

13 º
ANA PAULA

COSTELLA
10

0
3 0 10

- - 23

14 º

MAISA

MARQUES
RODRIGUES

SOSNITZKI

10

0

0 10 0

1513 - 20

15 º
LORENA
FLORES

KOEHLER

10
0

0 10 0
981 - 20

16 º
LAUEN
DALL’AGNOL

10
0

0 0 5
- - 15

17 º

TAUANA

ANTUNES

MARTINEZ

0

0

0 0 10

- - 10

18 º
LIGGIA

GABARDO
0

0
0 0 5

- - 5

19 º

ALINE

PREBIANCA
FONSECA

0

0

0 0 0

95 - 0

20 º
PATRICIA

FILLINI
0

0
0 0 0

0 19-08-73 0

21 º
DAIANE
NAVARRO

LOUREIRO

0
0

0 0 0
0 22-09-85 0

22 º
EDILANE
ARAUJO DOS

SANTOS

0
0

0 0 0
0 30-08-88 0

23 º

DANIELA

CRISTINA

RECHINI

ARRUDA

0

0

0 0 0

0 12-05-97 0

-
GUSTAVO
TRENTINI

NASCIMENTO

DESCLASSIFICADO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

    MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PRATA, em 24 de janeiro de

2025.

 Umberto Luiz Carnevalli            Paulo Ricardo Bristot Sobrinho

 Prefeito Municipal                                             Secretário de Administração

-
ANAIRA

SPAGNOL
DESCLASSIFICADO

-
KATIA
CRISTINA

CAMPARA

DESCLASSIFICADO

-
GRAZIELE

PRESCENDO
DESCLASSIFICADO

-

LARISSA

VARGAS

RAFAEL

DESCLASSIFICADO

-

RAQUEL
DUARTE

MEDEIROS DE

OLIVEIRA

DESCLASSIFICADO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

ATA DE RELAÇÃO FINAL DOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO DE 01 (UM) ENFERMEIRO PSF – 40h E DE 02 (DOIS)
NUTRICIONISTAS - 22h por prazo determinado para desempenhar funções e atuar junto à Secretaria De
Saúde, amparado em Excepcional Interesse Público, com fulcro no Art. 37, IX, da Constituição Da
República, LEI MUNICIPAL Nº 11.398/2024 E 11.405/2024. PROCESSO SELETIVO EDITAL 002/2025 DE 06
DE JANEIRO DE 2025.

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, não havendo recurso

deferido, mantém-se resultado preliminar apurado pelos representantes da Secretaria Municipal de Saúde,

os servidores Paulo Cesar Da Silva e Simone Komonski, e Bruno da Rocha Sartori da Secretaria Municipal

de Administração.  Sendo esta a classificação final da seleção de contratação temporária por excepcional

interesse público de: 01 (UM) ENFERMEIRO PSF – 40h E DE 02 (DOIS) NUTRICIONISTAS - 22h,

conforme previsto na Nº 11.398/2024 E 11.405/2024. PROCESSO SELETIVO EDITAL 002/2025 DE

06 DE JANEIRO DE 2025. Segue classificação final:

ENFERMEIRO PSF

Classificação

Final
Nome do candidato

Pontuação:

Pós-

Graduação

(especializaçã

o) na área

Pontuação:

Pós-

Graduação

(mestrado,

doutorado,

PhD)

Pontuação:

Experiênci

a no serviço

público na

área

(a cada 6

meses)

Pontuação:

Experiênci

a no serviço

privado na

área

(a cada 6

meses)

Cursos

especializados

na área de

atuação da

função

Desempate por

Experiência

Desempate

por

 Idade

  TOTAL

1º
KATIANE MURARO
VIEIRA

10 0 9 10 20
- - 49

2º
ROGER CEZARO

SANTOS DA SILVA
10 0 15 0 20

1375 - 45

3º
ALESSANDRA

LOPES DA SILVA
10 0 15 0 20

1073 - 45

4º MOACIR BROCH 10 0 15 0 20 991 - 45

5º
ANA PAULA DE
SOUZA ANTUNES

10
0

0 10 20
- - 40

6º KELEN GOTARDO 10 0 15 8 5 - - 38

7º

LUCÉLIA SUELI

ESTRAPASSON DE

OLIVEIRA

10

0

3 10 10

- - 33

8º
KATIA MARIA DALL

AGNOL
10

0
0 10 10

1909 - 30

9 º
GEISA BAZZI

RIBEIRO
10

0
0 0 20

0 - 30

10 º
MARIANE PATRICIA
DE MACEDO BRAGA

10
0

0 6 10
- - 26

11 º
CARLA MARQUES

LEMES
10

0
0 10 5

- - 25

12 º
ROSIMAR INES
PAULETTO

ZUCHETTI

10
0

0 10 0
3512 - 20

13 º
DAIANE GIRARDI
CANALLI

10
0

0 10 0
1231 - 20

14 º
DANIELLI PINTO

BRANCALIONE
0

0
0 0 20

0 - 20

15 º
JUCIMARA PAULA
BORGMANN

0
0

0 10 0
6679 - 10

16 º GÍULIA COSER RIOS 0 0 0 0 10 0 - 10

17 º
CLAUDIOMIRO DIAS

DE MORAES
0

0
0 0 0

- - 0

-
MARLISE INES

KALB
DESCLASSIFICADO

-

NATALINE

ROBERTA

CARVALHO
DAL’MORO

DESCLASSIFICADO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

NUTRICIONISTA

Classificação

Final

Nome do

candidato

Pontuação:

Pós-

Graduação

(especializaçã

o) na área

Pontuação:

Pós-

Graduação

(mestrado,
doutorado,

PhD)

Pontuação:

Experiência

no serviço

público na

área

(a cada 6
meses)

Pontuação:

Experiência

no serviço

privado na

área

(a cada 6
meses)

Cursos

especializad

os na área

de atuação

da função

Desempate

por

Experiência

Desempate

por

Idade

  TOTAL

1 º
ELISA

PELISSARO
10 0 30 10 20

- - 70

2 º LETICIA DETONI 10 15 6 10 20 - - 61

3 º
GABRIELA
LICKS VUELMA

10 0 30 10 10
- - 60

4 º
GABRIELA

NESPOLO
10 0 21 6 20

- - 57

5 º
CRISTIANE
CARNEVALLI

ARISI

10
0

0 0 20
4988 - 40

6 º
ADRIELA
FATIMA

CORRENT

10
0

0 10 20
4389 - 40

7 º

GABRIELA

MEZZOMO DO
NASCIMENTO

10

0

15 4 10

- - 39

8 º BRUNA MENDO 10 0 0 10 15 - - 35

9 º
CRISTINA
BERTOCCCHI

0
15

0 10 5
- - 30

10 º
ALINE PICOLI

MENIN
10

0
0 10 5

2024 - 25

11 º
BRUNA TELLES

DE SOUZA
10

0
0 10 5

1056 - 25

12 º
LUIDE

HOFFMANN
10

0
0 0 15

0 - 25

13 º
ANA PAULA

COSTELLA
10

0
3 0 10

- - 23

14 º

MAISA

MARQUES
RODRIGUES

SOSNITZKI

10

0

0 10 0

1513 - 20

15 º
LORENA
FLORES

KOEHLER

10
0

0 10 0
981 - 20

16 º
LAUEN

DALL’AGNOL
10

0
0 0 5

- - 15

17 º

TAUANA

ANTUNES

MARTINEZ

0

0

0 0 10

- - 10

18 º
LIGGIA
GABARDO

0
0

0 0 5
- - 5

19 º

ALINE

PREBIANCA
FONSECA

0

0

0 0 0

95 - 0

20 º
PATRICIA

FILLINI
0

0
0 0 0

0 19-08-73 0

21 º
DAIANE
NAVARRO

LOUREIRO

0
0

0 0 0
0 22-09-85 0

22 º
EDILANE
ARAUJO DOS

SANTOS

0
0

0 0 0
0 30-08-88 0

23 º

DANIELA

CRISTINA
RECHINI

ARRUDA

0

0

0 0 0

0 12-05-97 0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA

Nada mais havendo a constar, lavra-se apresente Ata que vai assinada pela comissão.

       Bruno da Rocha Sartori              Paulo Cesar Da Silva           Simone Komonski

-

GUSTAVO

TRENTINI

NASCIMENTO

DESCLASSIFICADO

-
ANAIRA
SPAGNOL

DESCLASSIFICADO

-

KATIA

CRISTINA
CAMPARA

DESCLASSIFICADO

-
GRAZIELE

PRESCENDO
DESCLASSIFICADO

-

LARISSA

VARGAS

RAFAEL

DESCLASSIFICADO

-

RAQUEL

DUARTE
MEDEIROS DE

OLIVEIRA

DESCLASSIFICADO